報道機関各位

 添付資料 有  無

名称等

長野県天然記念物「宮脇のハリギリ」（昭和 37 年 7 月 12 日指定）

目通周囲 6.6m、推定樹齢 360 年

所在地

長野県上伊那郡箕輪町大字東箕輪 64 番地

所有者

長岡神社

内 容

「宮脇のハリギリ」については、平成 26 年度にスケールダウンによる

軽量化がなされましたが、樹勢の衰えが著しく、残念ながら本年 6 月に

枯死が確認されました。枯死した樹木の倒壊による人及び神社への危険が

あるため、安全対策として、根元約 1.5ｍを残して伐採されます。

※実施者は長岡神社です。

日 程

平成 29 年 8 月 7 日から 9 日の間に伐採作業を行う予定です。

その他

大変危険ですので、作業中は境内に立ち入らないよう、お願いいたします。

標記の件について、下記のとおり実施されますのでお知らせいたします。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

平成２９年８月４日 発信

教育委員会 文化スポーツ課文化財係
(課長) 唐澤 勝浩 (担当) 柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－３１１１（内線）４３０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：shougai@town.minowa.nagano.jp

長野県天然記念物「宮脇のハリギリ」の

安全対策（伐採）について

箕輪町